Genes̄is

dixerūt. Quid nā est hoc qd fecit nobis de? Venerūtq ad iacob patrē suum in terra cha- naan: et narrauerūt ei om̄ia que accidissent si- bi dicētes. Locutus ē nobis dñs terre dure: et putauit nos exploratores cē p̄linie. Lui- rūdimus. Pacifici sum? nec villas molimur insidias. Duodecim fratres vno patre geni- ti sumus unus nō est sup: minimus cū patre nostro est in tra chanaan. Qui ait nob. Sic pbabo q pacifici sitis. Fratré vestrum vnu dimittite apud me: et cibaria domibus v̄ris necessaria sumite et abite. Fratremq v̄m mi- nimū adducite ad me: vt sc̄ia q n̄ sitis explo- ratores: et istū qui tenetur in vinculis recipe possitis. ac deinceps que vultis emēdi habe- atis licentia. His dictis cū frumenta effunde- rent. singuli regpererūt in ore saccorum ligatas pecunias: exterritosq simul omnibus dixit p̄- iacob. Absq liberis meesse fecistis. Joseph nō est super: symeon teneat in vinculis: et be- niamin auferetis. In me hec om̄ia mala reci- derūt. Lui rūdit ruben. Duos filios meos i- terfice: si nō reduxero illum tibi. Trade illum in manu mea: et ego eū tibi restituam. At ille. Non descendet inquit filius meus vobiscuz. Frater ei? mortu? ē et ipse solus remansit. Si quid ei aduersitatis acciderit in terra ad qm pergitis: deduces canos meos cū dolore ad inferos.

XLIII

Terum fames oēm terrā ychemēter premebat: sumptisq cibis quos ex egypto detulerant: dixit iacob ad fi- lios suos. Reūtimini et emite nobis paupi- lum escarum. Rūdit iudas. Denunciauit no- bis vir ille sub attestacione iuris iurādi dicēs. Nō videbiti faciē meā: nisi fratrē vestrū mi- nimū adduxeritis vobiscū. Si ergo vis eum mittere nobiscū p̄gemus pariter: et emem⁹ tū- bi necessaria: si aut nō vis nō ibim⁹. Vir enīz vt sepe diximus: denunciauit nobis dicens. Nō videbitis faciē meā absq fratre v̄ro mi- nimo. Dixit eis israel. In meā hoc fecisti mi- seriam: vt indicaretis ei et aliū h̄c vos frēm. At illi rūderunt. Interrogauit nos hō p̄ or- dinē nrā p̄geniem: si pater viueret: si habe- remus fratrē. Et nos rūdimus ei cōsequēter iuxta illud qd fuerat sc̄icitatus. Nunqd sci- re poteramus q̄ dictur⁹ esset: adducite frēm v̄m vobiscū. Judas q̄ dixit p̄i suo. Mitte puerū mecum vt p̄ficiamur et possimus vi- uere ne moriamur nos et puuli nostri. Ego su- scipio puerū: de manu mea regre illum. Nisi reduxero et reddidero eū tibi: ero peccati re⁹ in te om̄i tempe. Si non intercessisset dilatio- sam vice altera venissemus. Igīc israel pater eorū dixit ad eos. Si sic necesse est: facite qd

vultis. Sumite de optimis terre frugibus in- vasis vestris: et deferte viro munera modicū resine et mellis et storac stactes et therebinthi et amygdalarū. Pecuniāq duplicē ferte vo- biscum: et illā quā iuuenistis in fackulis repor- tate: ne forte errore factum sit. Sed et fratrem vestrū tollite: et ite ad virū. De⁹ autē om̄i- nōpotens faciat vobis eū placabilē: et remit i- tat vobiscū fratrē v̄m quē tenet in vinculis et hunc beniamin. Ego autē quasi orbata⁹ abs- q̄ liberis ero. Tulerunt ergo viri munera: et pecuniā duplice et beniamin. Descenderūt in egyptū et steterunt corā ioseph. Quos cū ille vidisset et beniamin simul p̄cepit dispensato- ri domus sue dicēs. Introduc viros domū et occide victimas et instrue cōiunctū: qm̄ ho- die meū sūt comeduri meridie. Fecit ille qd sibi fuerat impatū et introduxit viros domū. Ibiq exterriti dixerūt mutuo: Propter pe- cuniā quā retulimus prius in fackis nr̄is in- tructi sumus: vt deuoluat in nos calūniaz et violenter subiiciat seruituti et nos et asinos nr̄os. Quāobrez in ipsis foribus accedentes ad dispensatōrē locuti sunt. Oramus domi- ne vt audias nos. Jam ante descendim⁹ vt emeremus escas: quibus emptis cuz venisse- mus ad diuersorū: aquimus fackos nr̄os: et inuenimus pecuniā in ore saccorum: quā nunc eodem pōdere reportauimus. Et et aliud ar- tulimus argentū: vt emamus quenobis ne- cessaria sim. Nō est in nr̄a cōscientia: q̄s po- suerit eā in marsupijs nr̄is. At ille respondit: Pax vobiscū nolite timere. De⁹ v̄r et de⁹ pa- tris vestri: dedit vobis thesauros in facki ve- stris. Nā pecuniā quā dedistis mihi p̄bataz ego habeo. Eduxitq ad eos symeon. Et in- tructi domū attulit aquaz: et lauerunt pe- des suos: deditq pabulum asinis eorū. Illi vero parabant munera: donec ingredieretur ioseph meridie. Audierāt eñ q̄ ibi comeduri essent panē. Igīc ingressus ē ioseph domū suā: obtulerūtq ei munera: tencentes in mani- bus suis et adorauerūt p̄ni in terram. At ille clementer resalutatis eis interrogauit eos di- cens. Sanus ne est pater v̄r sener: de q̄ dixi- ratis mihi. Adhuc viuit. Qui rūderūt: So- spes est huus tuus paf nr̄. Adhuc viuit. Et incuruati adorauerunt eū. Attollens autē io- seph oculos: vidit beniamin fratrē suum yte- rinum: et ait. Iste ē frater v̄r p̄ulus de q̄ di- xeratis mihi. Et rursum. Deus inquit mise- reatur tui filii. Festinauitq in domū quia cōmota fuerant viscera eius sup fratre suo et erumpēbat lachryme et introiens cubiculum fleuit. Kursūq lota facie egressus: continuuit se: et ait. Donite panes. Quib⁹ aposit seor-

c 7

sum ioseph: et seorsum fratribus: egyptis quod
que vescerant simul seorsum. Illicitum est enim
egyptius comedere cum hebreis: et pphanum pu-
tant huiuscemodi coniuncti: sederunt coram eo.
primogenitus iuxta primogenita sua: et minor
mus iuxta etatem suam. Et mirabantur nimis
sumptibus quas ab eo acceperat. Ha-
torum pars venit beniamin: ita ut quocunq; pribus
excederet. Hiberumque et inebriati sunt cum eo.

Dispensatori domus sue dices. Imple
sacos eorum frumento quanto possunt ca-
pere et pone pecuniā singulorū in summitate
sacci. Cyphū autē meū argenteū et preciū quod
dedit tritici: pone ī ore sacci iuniori. Factūq;
est ita. Et orto mane dimisi sunt cum asinis
suis. Jamq; urbem exierant et processerat pau-
lulū. Tunc ioseph accersito dispensatore domo
sicut. Surge inquit et processere viros et apprehen-
sis dico. Quare reddidistis malū pro bono
Cyphus quē furati estis: ipse est in quo bibit
dñs meus et in quo augurari solet. Desumā
rem fecistis. Fecit ille vt iussat: et apprehen-
sis per ordinem locutus est. Qui responderūt.
Quare sic loquimur dñs noster vt serui tui tan-
tum flagitiū cōmiserint. Pecuniā quā inueni-
mus in summitate saccorum reportauimus ad te
de terra chanaan. Et quō cōsequēs est: vt fu-
rati sumus de domo dñi tui aurū et argentū.
Apud quēcūq; fuerit inuentū seruorum tuorum
quod queris moriatur: et nos erimus qui do-
mini nostri. Qui dixit eis. Siat iuxta vestram
sententiā. Apud quēcūq; fuerit inuentū: ip-
se sit seruus meus: vos autē eritis innoxii. Ita
q; festinatu deponentes in terrā saccos: ape-
ruerunt singuli. Quos scrutatus incipiens
a maiore vscq; ad minimum inuenit cyphum in
sacco beniamin. At illi scisis vestib; oneratis
q; rursum asinis: reuersi sunt in oppidum pri-
musq; iudas cū fratribus: ingressus est ad io-
seph. Necdū em̄ de loco abierat. Qdēq; ante
eum piter in terrā corruerūt. Quibus ille ait
Cur sic agere voluistis? An ignoratis q; non
sit similis mei in augurandi scientia? Cui iu-
das. Quid respondebam inquit dñs meo. vel
quid loquemur: aut iuste poterimus obtēde-
re? Deus inuenit iniuitatē seruorum tuorum
En omnes serui sumus dñi mei: et nos et apud
quē inuenetus est cyphus. Rūdit ioseph. Ab-
sist a me: vt sic agam. Qui furatus ē cyphum
ipse sit seruus meus: vos autē abite liberi ad
patrem vestrum. Accedens autē proprius iudas
confidenter ait. Oro dñe audi me: vt loqua-
seruus tuus verbū in auribus tuis: et ne ira/
scaris famulo tuo. Tu es em̄ post pharaonē
dñs meus. Interrogasti prius seruos tuos.

habetis patrem aut fratrem: et nos respōdimus
tibi dño meo. Est nobis pater senex: et puer
puulus qui in senectute illius natus est: cui
vterinus frater est mortuus: et ipsum solū ha-
bet mater sua: pater vero tenere diligit eum.
Dixistiq; fuis tuis. Aducite eum ad me: et
ponā oculos meos sup illum. Suggerimus
tibi dño meo: nō pōt puer relinquere patrem
suū. Si em̄ illum dimiserit moieſ. Et dixisti
seruis tuis. Nisi venerit frater vester mini-
mus yobiscum nō videbitis amplius faciez
meā. Cū ergo ascendissemus ad famulū tuū
patrem nostrū: narrauimus ei om̄ia que locu-
tus est dñs meus. Et dixit pater nr̄. Reuer-
timini: et emite nobis parū tritici. Lui dixi-
mus. Nū possumus ire. Si frater noster mi-
nimus descendit nobiscum: pficiscemur si-
mul: alioq; illo absente non audemus vide-
re faciem viri. At ille rūdit. Vos scitis q; du-
os genuerit mihi viror mea. Egressus ē unus
et dixistis: bestia deuo: auit eū et hucusq; non
cōparet. Si tuleritis et istū et aliqd ei in via
contigerit: deducetis canos meos cum mero-
re ad inferos. Igit si intrauero ad seruū tuū
patrem nostrū et puer defuerit: cū anima illius
ex huius anima dependeat: videritq; eū non
esse nobiscum morieſ: et deducent famuli tui
canos eius cum dolore ad inferos. Ego pro-
prie seruus tuus sum: q; in meā hunc recepi si-
dem: et spopondi dices. Nisi reduxero eum
peccati reus ero in p̄rem om̄i tempe. Hane-
bo itaq; seruus tuus pro pureo in ministerio
dñi mei et puer ascendat cum fratribus suis.
Non em̄ possum redire ad patrem absente pu-
ero: ne calamitatis que oppressura est patrem
meum testis assistam.